

**Protokół z posiedzenia Rady Lokalnej Grupy Działania „Owocowy Szlak”
w dniu 14.09.2018 r.**

Miejsce posiedzenia: Sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Opolu Lubelskim,
ul. Lubelska 4, 24-300 Opole Lubelskie

Godziny pracy członków Rady: 15.30 – 17:00

Część I – ogólna

1.	Lokalna Grupa Działania „Owocowy Szlak” Ul. Lubelska 4 24-300 Opole Lubelskie KRS: 0000256648
2.	Otwarcie posiedzenia Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Rady LGD Anna Podgajna, która na podstawie podpisanej listy obecności podała liczbę członków obecnych na posiedzeniu i stwierdziła quorum oraz prawomocność posiedzenia. Przewodnicząca podała, iż na posiedzeniu zebrało się 12 osób. Przewodnicząca przedstawiła planowany porządek obrad i poddała go pod głosowanie. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.
3.	Zakres oceny Posiedzenie dotyczyło oceny wniosków, które wpłynęły w odpowiedzi na nabór wniosków: ✓ Nr 16/2018 w ramach działania <i>Realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez społeczność</i> , objętego Priorytetem 4. „Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej”, zawartego w Programie Operacyjnym „Rybacktwo i Morze” na lata 2014-2020, w ramach przedsięwzięcia 1.1.2 Wspieranie działań mających na celu ograniczenie emisji substancji powodujących zmiany klimatyczne; ✓ Nr 17/2018 w ramach działania <i>Realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez społeczność</i> , objętego Priorytetem 4. „Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej”, zawartego w Programie Operacyjnym „Rybacktwo i Morze” na lata 2014-2020, w ramach przedsięwzięcia 1.2.1 Budowa, przebudowa, rozbudowa i/lub adaptacja oraz wyposażenie w sprzęt, urządzenia i/lub innowacyjną technologię obiektów, służącej zrównoważonej gospodarce rybackiej oraz do chowu i hodowli ryb;

- ✓ Nr 18/2018 w ramach działania *Realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez społeczność*, objętego Priorytetem 4. „Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej”, zawartego w Programie Operacyjnym „Rybnactwo i Morze” na lata 2014-2020, w ramach przedsięwzięcia 2.3.2 Utworzenie i rozwój przedsiębiorstw wykorzystujących wodny potencjał obszaru rybackiego.

Przewodnicząca przedstawiła dane dotyczące ilości wniosków, które wpłynęły w odpowiedzi na ogłoszony nabór:

- w ramach naboru 16/2018 złożono 1 wniosek;
- w ramach naboru 17/2018 złożono 1 wniosek;
- w ramach naboru 18/2018 złożono 4 wnioski;
- wpłynęły trzy pisma w sprawie wyrażenia zgody przez LGD na zmianę umowy;

Pracownicy biura przygotowujący ocenę wstępną, zgodności z programem oraz LSR podpisali deklaracje poufności i bezstronności do list wniosków, które wpłynęły w odpowiedzi na nabory nr 16/2018, 17/2018 oraz 18/2018.

Członkowie Rady otrzymali rejestry wniosków dla każdego z zakresów, przygotowane przez biuro z liczbą wniosków, kwotą i kolejnością w jakiej wpływały.

Przewodnicząca omówiła zasady oceny i lokalne kryteria wyboru operacji.

Przed przystąpieniem do oceny wniosków Przewodnicząca udzieliła pouczenia na temat zasady poufności i bezstronności. Wszyscy obecni na posiedzeniu członkowie Rady zapoznali się i podpisali deklarację poufności i bezstronności do listy wniosków, które wpłynęły w naborach nr 16/2018, 17/2018 i 18/2018.

Deklaracje poufności i bezstronności stanowią załącznik do protokołu.

Członkowie Rady wypełnili również rejestry interesów prowadzone przez Biuro LGD „Owocowy Szlak” do naborów wniosków nr 16/2018, 17/2018 oraz 18/2018 pozwalające na identyfikację charakteru powiązań z wnioskodawcami lub poszczególnymi operacjami, poprzez zaznaczenie operacji, w odniesieniu do których istnieje przesłanka powiązania z wnioskodawcą lub operacją.

	<p>Rejestr interesów prowadzony przez LGD „Owocowy Szlak” prowadzony do w/w oceny stanowi załączniki do protokołu.</p> <p>Przed rozpoczęciem oceny Sekretarz posiedzenia wraz z Przewodniczącą posiedzenia, na podstawie wypełnionych rejestrów interesów, dokonał sprawdzenia składu Rady zgodnie z wymaganiami określonymi w art. 32 ust. 2 lit. B rozporządzenia 1303/2013, który stanowi że żadna grupa interesu nie może posiadać więcej niż 49 % praw głosu oraz sprawdzenia parytetu określonego w art. 34 ust. 3 lit. b rozporządzenia nr 103/2013, który stanowi że co najmniej 50% głosów pochodzi od partnerów niebędących instytucjami publicznymi.</p> <p>Stwierdzono właściwy skład Rady podczas posiedzenia zgodny z w/w wymogami, a tym samym brak przeciwwskazań do rozpoczęcia oceny.</p>
<p>4.</p>	<p>Osoby biorące udział w posiedzeniu</p> <p>W posiedzeniu wzięli udział Członkowie Rady LGD zgodnie z Uchwałą nr 15/2015 Walnego Zebrania Członków z dnia 21.12.2015r. w sprawie wyboru Rady Lokalnej Grupy Działania „Owocowy Szlak” oraz zgodnie z uchwałą nr 9/2017 z dnia 05.04.2017 r. w sprawie powołania Członków Rady Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania „Owocowy Szlak” i zgodnie z uchwałą nr 4/2018 z dnia 27.02.2018 r. w sprawie powołania Członków Rady Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania „Owocowy Szlak”, a także kierownik Biura LGD jako sekretarze posiedzenia.</p> <p>14.09.2018 r. – 12 członków Rady</p> <p>Lista obecności członków Rady na posiedzeniu w dniu 14.09.2018 r. stanowi załącznik do protokołu.</p>
<p>5.</p>	<p>Informacja o wyłączeniach członków Rady z oceny operacji</p> <p>Z oceny wniosku nr LGD-OS/XVII/2018/1 złożonego w ramach naboru nr 17/2018 wykluczyła się Justyna Nowak, ponieważ jest współnikiem spółki Gospodarstwa Rybackiego „Mazanów”, które jest wnioskodawcą w/w wniosku co zostało odnotowane w rejestrze interesów oraz deklaracji poufności i bezstronności.</p>

Część II - szczegółowa

<p>6.</p>	<p>Nabór wniosków</p> <p>Data zamieszczenia ogłoszenia o naborze wniosków: 02.07.2018 r.</p> <p>Rozpoczęcie naboru wniosków: 16.07.2018 r.</p> <p>Zakończenie naboru wniosków: 31.07.2018 r.</p>
------------------	---

	<p>Wnioski będące przedmiotem posiedzenia zostały złożone w/w terminie i odnotowane w rejestrze wniosków.</p>
7.	<p>1. Wstępna ocena wniosków</p> <p>Wstępna ocena wniosków o przyznanie pomocy przeprowadzana jest przez Biuro LGD. Pracownicy Biura LGD dokonali wstępnej oceny 1 wniosku, który został złożony w naborze nr 16/2018, 1 wniosku, który został złożony w naborze nr 17/2018 oraz 4 wniosków, które zostały złożone w naborze nr 18/2018 poprzez wypełnienie dla każdego złożonego wniosku karty wstępnej oceny operacji, a następnie dla wniosków które przeszły pozytywną weryfikację wstępnej oceny, karty weryfikacji zgodności operacji z warunkami przyznania pomocy określonymi Programie Operacyjnym „Rybacko i Morze” na lata 2014-2020 oraz karty zgodności z LSR.</p> <p>Do zatwierdzenia przez Radę LGD zostały przekazane wyniki wstępnej oceny dla następujących operacji:</p> <p>W ramach przedsięwzięcia 1.1.2 Wspieranie działań mających na celu ograniczenie emisji substancji powodujących zmiany klimatyczne</p> <p>1.Numer operacji: LGD-OS/XVI/2018/1</p> <p>Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy: Sadyba Rozalin – Mirosław Gołoś</p> <p>Tytuł operacji: Budowa i montaż instalacji fotowoltaicznej w Sadybie Rozalin w Rozalinie.</p> <p>W ramach przedsięwzięcia 1.2.1 Budowa, przebudowa, rozbudowa i/lub adaptacja oraz wyposażenie w sprzęt, urządzenia i/lub innowacyjną technologię obiektów, służących zrównoważonej gospodarce rybackiej oraz do chowu i hodowli ryb;</p> <p>1.Numer operacji: LGD-OS/XVII/2018/1</p> <p>Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy: Gospodarstwo Rybackie „Mazanów” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.</p> <p>Tytuł operacji: Modernizacja infrastruktury Gospodarstwa Rybackiego Mazanów poprzez utwardzenie koron grobli stawowych.</p> <p>W ramach przedsięwzięcia 2.3.2 Utworzenie i rozwój przedsiębiorstw wykorzystujących wodny potencjał obszaru rybackiego</p> <p>1.Numer operacji: LGD-OS/XVIII/2018/1</p> <p>Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy: Firma Handlowo – Usługowa „JAR” Janusz Rzęsa</p>

Tytuł operacji: Rozwój Hotelu Bursztynowego w Józefowie nad Wisłą poprzez zakup nowoczesnego sprzętu i wyposażenia restauracyjno-hotelowego oraz wykorzystanie OZE w działaniu obiektu

2.Numer operacji: LGD-OS/XVIII/2018/2

Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy: Dom Weselny Szczekarkówka Iwona Czajka

Tytuł operacji: Utwardzenie placu oraz zakup wyposażenia niezbędnego do poprawy jakości świadczonych usług oraz rozszerzenia działalności gospodarczej o usługi turystyczne wykorzystujące wodny potencjał obszaru

3.Numer operacji: LGD-OS/XVIII/2018/3

Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy: Firma Handlowo – Usługowa „ADIMA” Adrian Rzęsa

Tytuł operacji: Zakup domków z wyposażeniem, stworzeniem infrastruktury towarzyszącej oraz zakup kajakowego sprzętu rekreacyjnego w celu stworzenia turystycznego ośrodka wypoczynkowego nad rzeką Wyżnicą

4.Numer operacji: LGD-OS/XVIII/2018/4

Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy: Przedsiębiorstwo Usługowe Hubert Niedziałek

Tytuł operacji: Budowa promenady nad Wisłą wyposażonej w infrastrukturę turystyczną oraz budowa placu zabaw przy Pensjonacie Piotrawin w celu stworzenia atrakcji dla turystów i mieszkańców

2. Zatwierdzenie wstępnej oceny wniosków

Członkowie Rady LGD dokonali weryfikacji karty wstępnej oceny przygotowanej przez Biuro LGD dla każdej operacji. Nie dokonano żadnych korekt w wypełnionych przez Biuro LGD kartach, w związku z czym wszyscy członkowie Rady biorący udział w ocenie dokonali zatwierdzenia karty wstępnej oceny dla każdej operacji poprzez złożenie podpisu na karcie. Sekretarz posiedzenia dokonał formalnego sprawdzenia kart, opieczetował i opatrzył każdą stronę karty swoim podpisem.

Pozytywną ocenę otrzymały wnioski:

- a. które zostały złożone w miejscu i czasie wskazanym w ogłoszeniu,
- b. których zakres tematyczny jest zgodny z zakresem tematycznym wskazanym w ogłoszeniu o naborze,

- c. których forma wsparcia operacji jest zgodna z formą wsparcia wskazaną w ogłoszeniu o naborze wniosków o przyznanie pomocy,
- d. które spełniają dodatkowe warunki udzielania wsparcia obowiązujące w ramach danego naboru.

Wszystkie wnioski przeszły pozytywną ocenę pod kątem zgodności z kartą wstępnej oceny operacji i zostały poddane ocenie zgodności z Programem według karty weryfikacji zgodności operacji z warunkami przyznania pomocy określonymi w PO RYBY 2014-2020.

Członkowie Rady dokonali weryfikacji kart zgodności z Programem dla 6 operacji przygotowanych przez biuro LGD poprzez sprawdzenie punktów kontrolnych ujętych w kartach. Nie dokonano żadnych korekt w wypełnionej przez Biuro LGD kartach, w związku z czym wszyscy członkowie Rady biorący udział w ocenie dokonali zatwierdzenia kart zgodności z Programem dla każdej operacji poprzez złożenie podpisu na karcie. Sekretarz posiedzenia dokonał formalnego sprawdzenia kart, opieczetował i opatrzył każdą stronę karty swoim podpisem.

W ramach oceny wstępnej członkowie Rady dokonali także weryfikacji kart zgodności ze Strategią Rozwoju Lokalnego kierowanego przez społeczność na lata 2016-2022 dla obszaru LGD „Owocowy Szlak”, przygotowanych przez pracownika Biura LGD dla każdej z operacji. Nie dokonano żadnych korekt w wypełnionych przez Biuro LGD kartach, w związku z czym wszyscy członkowie Rady biorący udział w ocenie zatwierdzili karty zgodności z LSR poprzez złożenie podpisu na kartach. Sekretarz posiedzenia dokonał formalnego sprawdzenia kart, opieczetował i opatrzył każdą stronę karty swoim podpisem.

Jako zgodna z LSR uznawana jest operacja, która łącznie spełnia następujące warunki:

- a) jest zgodna z co najmniej jednym celem ogólnym
- b) jest zgodna z co najmniej jednym celem szczegółowym
- c) jest zgodna z co najmniej jednym przedsięwzięciem
- d) wpływa na realizowanie zaplanowanych w LSR wskaźników
- e) jest zgodna z Programem

Przewodnicząca Rady podała wyniki: jako zgodne z LSR uznano wszystkie wnioski. W związku z tym:

W ramach naboru 16/2018 - 1 wniosek został przekazany do oceny zgodności z kryteriami wyboru operacji.

W ramach naboru 17/2018 - 1 wniosek został przekazany do oceny zgodności z kryteriami wyboru operacji.

W ramach naboru 18/2018 - 4 wnioski zostały przekazane do oceny zgodności z kryteriami wyboru operacji.

3. Ocena merytoryczna i wybór operacji

Po zatwierdzeniu wstępnej oceny wniosków na realizację operacji członkowie Rady LGD dokonali oceny merytorycznej i wyboru operacji poprzez przeprowadzenie oceny zgodności każdej operacji z kryteriami wyboru operacji.

Członkowie Rady dokonali oceny wniosków, które przeszły pozytywną ocenę wstępną, zgodnie z kryteriami wyboru operacji.

Ocena zgodności operacji z kryteriami wyboru operacji została dokonana poprzez wypełnienie kart zgodności z kryteriami wyboru operacji przez Przewodniczącą Rady, przy uwzględnieniu oceny wszystkich członków Rady. Członkowie Rady biorący udział w ocenie wspólnie ustalili swoje stanowisko w przypadku każdego kryterium, przyznali punkty za poszczególne kryteria i uzasadnili swoją ocenę na karcie oraz dokonali zatwierdzenia karty oceny zgodności z kryteriami wyboru poprzez złożenie podpisu na karcie. Sekretarz posiedzenia dokonał sprawdzenia kart pod względem formalnym i rachunkowym, opieczetował i opatrzył każdą stronę karty swoim podpisem, a także obliczył wyniki głosowania. Suma punktów wszystkich kryteriów stanowi wynik punktowy dla ocenianej operacji.

Wyniki głosowania ogłosiła Przewodnicząca Rady LGD.

W ramach przedsięwzięcia 1.1.2 Wspieranie działań mających na celu ograniczenie emisji substancji powodujących zmiany klimatyczne

1. Wniosek

Numer operacji LGD-OS/XVI/2018/1

Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy: Sadyba Rozalin – Mirosław Gołoś

Tytuł operacji: Budowa i montaż instalacji fotowoltaicznej w Sadybie Rozalin w Rozalinie

Liczba uprawnionych do głosowania – 12

Ilość oddanych głosów ważnych – 12

Ilość oddanych głosów nieważnych – 0

Wyniki oceny zgodności operacji z PO RYBY 2014-2020 – operacja zgodna z PO RYBY 2014-2020

Wyniki oceny zgodności operacji z LSR – operacja zgodna z LSR

Liczba przyznanych punktów w trakcie oceny wg kryteriów wyboru operacji – 13,00 pkt.

Operacja wybrana do dofinansowania.

Uzasadnienie oceny:

Operacja jest zgodna z ogłoszeniem o naborze oraz z LSR. Operacja jest zgodna z PO RYBY na lata 2014-2020. W ramach oceny na podstawie kryteriów wyboru Rada LGD przyznała punkty za kryteria: 1, 3, 4, 6, 7. Punkty zostały przyznane na podstawie uzasadnienia wnioskodawcy opisanego we wniosku i przedłożonych załączników. Nie przyznano punktów za:

- ✓ kryterium 2 – operacja nie zakłada utworzenia lub utrzymania miejsca pracy;
- ✓ kryterium 5 – operacja nie zakłada wykorzystania lokalnych zasobów akwakultury i rybactwa i/lub obszarów szczególnie chronionych i cennych przyrodniczo;
- ✓ kryterium 8 – operacja nie zakłada współpracy sektora rybackiego z sektorem gospodarczym lub turystycznym lub społecznym w kierunku zwiększenia dostępności produktów rybnych ograniczających sezonowość sprzedaży.

W ramach przedsięwzięcia 1.2.1 Budowa, przebudowa, rozbudowa i/lub adaptacja oraz wyposażenie w sprzęt, urządzenia i/lub innowacyjną technologię obiektów, służących zrównoważonej gospodarce rybackiej oraz do chowu i hodowli ryb;

1. Wniosek

Numer operacji: LGD-OS/XVII/2018/1

Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy: Gospodarstwo Rybackie „Mazanów” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

Tytuł operacji: Modernizacja infrastruktury Gospodarstwa Rybackiego Mazanów poprzez utwardzenie koron grobli stawowych.

Liczba uprawnionych do głosowania – 11

Ilość oddanych głosów ważnych – 11

Ilość oddanych głosów nieważnych – 0

Wyniki oceny zgodności operacji z PO RYBY 2014-2020 – operacja zgodna z PO RYBY 2014-2020

Wyniki oceny zgodności operacji z LSR – operacja zgodna z LSR

Liczba przyznanych punktów w trakcie oceny wg kryteriów wyboru operacji – 15,00 pkt.

Operacja wybrana do dofinansowania.

Uzasadnienie oceny:

Operacja jest zgodna z ogłoszeniem o naborze oraz z LSR. Operacja jest zgodna z PO RYBY na lata 2014-2020. W ramach oceny na podstawie kryteriów wyboru Rada LGD przyznała punkty za kryteria: 1, 2, 3, 5, 6, 7. Punkty zostały przyznane na podstawie uzasadnienia wnioskodawcy opisanego we wniosku i przedłożonych załączników. Nie przyznano punktów za:

- ✓ kryterium 4 – operacja nie zakłada zastosowania rozwiązań sprzyjających ochronie środowiska lub przeciwdziałających zmianom klimatu, o charakterze infrastrukturalno – technicznym. Wnioskodawca wprawdzie we wniosku o dofinansowanie uzasadnił, że realizacja inwestycji pozwoli na transportowanie ryb samochodem osobowo dostawczym zamiast ciągnikiem. Zgodnie z definicją kryterium należy przedłożyć dokumenty na potwierdzenie spełnienia kryterium. Wnioskodawca nie opisał szczegółowo oszczędności w zużyciu np. paliwa, jakim samochodem zastąpi ciągnik oraz nie przedłożył żadnych dokumentów. W związku z tym punkty nie mogą zostać przyznane.
- ✓ kryterium 8 – operacja nie zakłada współpracy sektora rybackiego z sektorem gospodarczym lub turystycznym lub społecznym w kierunku zwiększenia dostępności produktów rybnych ograniczających sezonowość sprzedaży.

W ramach przedsięwzięcia 2.3.2 Utworzenie i rozwój przedsiębiorstw wykorzystujących wodny potencjał obszaru rybackiego

1. Wniosek

Numer operacji: LGD-OS/XVIII/2018/1

Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy: Firma Handlowo-Usługowa „JAR” Janusz Rzęsa

Tytuł operacji: Rozwój Hotelu Bursztynowego w Józefowie nad Wisłą poprzez zakup nowoczesnego sprzętu i wyposażenia restauracyjno-hotelowego oraz wykorzystanie OZE w działaniu obiektu.

Liczba uprawnionych do głosowania – 12

Ilość oddanych głosów ważnych – 12

Ilość oddanych głosów nieważnych – 0

Wyniki oceny zgodności operacji z PO RYBY 2014-2020 – operacja zgodna z PO RYBY 2014-2020

Wyniki oceny zgodności operacji z LSR – operacja zgodna z LSR

Liczba przyznanych punktów w trakcie oceny wg kryteriów wyboru operacji – 20,00 pkt.

Operacja wybrana do dofinansowania.

Uzasadnienie oceny:

Operacja jest zgodna z ogłoszeniem o naborze oraz z LSR. Operacja jest zgodna z PO RYBY na lata 2014-2020. W ramach oceny na podstawie kryteriów wyboru Rada LGD przyznała punkty za kryteria: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10. Punkty zostały przyznane na podstawie uzasadnienia wnioskodawcy opisanego we wniosku i przedłożonych załączników. Nie przyznano punktów za:

- ✓ kryterium 7 – operacja nie jest innowacyjna zgodnie z definicją i zakresem przyjętym w LSR. Wnioskodawca opisał innowacyjność swojego przedsięwzięcia jednak nie przedłożył żadnych dokumentów potwierdzających ten fakt. Zgodnie z definicją kryterium wnioskodawca powinien przedłożyć do wniosku o przyznanie pomocy dokumenty potwierdzające innowacyjność operacji. W związku z tym punkty nie mogą zostać przyznane.
- ✓ kryterium 11 – wkład własny wnioskodawcy w finansowanie projektu nie jest wyższy od minimalnego wymaganego o 5%.

2. Wniosek

Numer operacji: LGD-OS/XVIII/2018/2

Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy: Dom Weselny Szczekarkówka Iwona Czajka.

Tytuł operacji: Utwardzenie placu oraz zakup wyposażenia niezbędnego do poprawy jakości świadczonych usług oraz rozszerzenia działalności gospodarczej o usługi turystyczne wykorzystujące wodny potencjał obszaru.

Liczba uprawnionych do głosowania – 12

Ilość oddanych głosów ważnych – 12

Ilość oddanych głosów nieważnych – 0

Wyniki oceny zgodności operacji z PO RYBY 2014-2020 – operacja zgodna z PO RYBY 2014-2020

Wyniki oceny zgodności operacji z LSR – operacja zgodna z LSR

Liczba przyznanych punktów w trakcie oceny wg kryteriów wyboru operacji – 23,00 pkt.

Operacja wybrana do dofinansowania.

Uzasadnienie oceny:

Operacja jest zgodna z ogłoszeniem o naborze oraz z LSR. Operacja jest zgodna z PO RYBY na lata 2014-2020. W ramach oceny na podstawie kryteriów wyboru Rada LGD przyznała punkty za kryteria: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10. Punkty zostały przyznane na podstawie uzasadnienia wnioskodawcy opisanego we wniosku i przedłożonych załączników. Nie przyznano punktów za:

- ✓ kryterium 11 – wkład własny wnioskodawcy w finansowanie projektu nie jest wyższy od

minimalnego wymaganego o 5%.

3. Wniosek

Numer operacji: LGD-OS/XVIII/2018/3

Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy: Firma Handlowo-Usługowa „ADIMA” Adrian Rzęsa

Tytuł operacji: Zakup domków z wyposażeniem, stworzeniem infrastruktury towarzyszącej oraz zakup kajakowego sprzętu rekreacyjnego w celu stworzenia turystycznego ośrodka wypoczynkowego nad rzeką Wyżnicą.

Liczba uprawnionych do głosowania – 12

Ilość oddanych głosów ważnych – 12

Ilość oddanych głosów nieważnych – 0

Wyniki oceny zgodności operacji z PO RYBY 2014-2020 – operacja zgodna z PO RYBY 2014-2020

Wyniki oceny zgodności operacji z LSR – operacja zgodna z LSR

Liczba przyznanych punktów w trakcie oceny wg kryteriów wyboru operacji – 19,00 pkt.

Operacja wybrana do dofinansowania.

Uzasadnienie oceny:

Operacja jest zgodna z ogłoszeniem o naborze oraz z LSR. Operacja jest zgodna z PO RYBY na lata 2014-2020. W ramach oceny na podstawie kryteriów wyboru Rada LGD przyznała punkty za kryteria: 1, 2, 4, 5, 6, 7, 9, 10. Punkty zostały przyznane na podstawie uzasadnienia wnioskodawcy opisanego we wniosku i przedłożonych załączników. Nie przyznano punktów za:

- ✓ kryterium 3 – wnioskodawca nie posiada doświadczenia w realizacji podobnych przedsięwzięć;
- ✓ kryterium 8 – projekt nie zakłada zastosowania rozwiązań sprzyjających ochronie środowiska lub przeciwdziałających zmianom klimatu, o charakterze infrastrukturalno – technicznym;
- ✓ kryterium 11 – wkład własny wnioskodawcy w finansowanie projektu nie jest wyższy od minimalnego wymaganego o 5%.

4. Wniosek

Numer operacji: LGD-OS/XVIII/2018/4

Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy: Przedsiębiorstwo Usługowe Hubert Niedziałek.

Tytuł operacji: Budowa Promenady nad Wisłą wyposażonej w infrastrukturę turystyczną oraz budowa placu zabaw przy Pensjonacie Piotrawin w celu stworzenia atrakcji dla turystów i mieszkańców.

Liczba uprawnionych do głosowania – 12

Ilość oddanych głosów ważnych – 12

Ilość oddanych głosów nieważnych – 0

Wyniki oceny zgodności operacji z PO RYBY 2014-2020 – operacja zgodna z PO RYBY 2014-2020

Wyniki oceny zgodności operacji z LSR – operacja zgodna z LSR

Liczba przyznanych punktów w trakcie oceny wg kryteriów wyboru operacji – 23,00 pkt.

Operacja wybrana do dofinansowania.

Uzasadnienie oceny:

Operacja jest zgodna z ogłoszeniem o naborze oraz z LSR. Operacja jest zgodna z PO RYBY na lata 2014-2020. W ramach oceny na podstawie kryteriów wyboru Rada LGD przyznała punkty za kryteria: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10. Punkty zostały przyznane na podstawie uzasadnienia wnioskodawcy opisanego we wniosku i przedłożonych załączników. Nie przyznano punktów za:

- ✓ kryterium 11 – wkład własny wnioskodawcy w finansowanie projektu nie jest wyższy od minimalnego wymaganego o 5%.

IV. Ustalenie kwoty wsparcia

Po dokonaniu merytorycznej oceny wniosków członkowie Rady dokonali ustalenia kwoty wsparcia dla każdej operacji poprzez sprawdzenie:

- prawidłowości zastosowania wskazanej w LSR wartości pomocy określonej dla danej grupy beneficjentów w granicach określonych przepisami § 18 rozporządzenia LSR;
- prawidłowości zastosowania wskazanej w LSR lub ogłoszeniu o naborze wniosków maksymalnej kwoty pomocy dla danego typu operacji lub rodzaju działalności gospodarczej w granicach określonych przepisami § 15 rozporządzenia LSR
- racjonalności wnioskowanej kwoty pomocy oraz kwalifikowalności kosztów zaplanowanych do poniesienia we wniosku o przyznanie pomocy zgodnie z zasadami kwalifikowalności określonymi w rozporządzeniu LSR.

Członkowie Rady LGD po zbadaniu kosztów przedstawionych we wnioskach o przyznanie pomocy złożonych w ramach naborów nr 16/2018, 17/2018 oraz 18/2018 ustalili kwoty wsparcia dla operacji, które zostały wybrane do dofinansowania.

W ramach przedsięwzięcia 1.1.2 Wspieranie działań mających na celu ograniczenie emisji substancji powodujących zmiany klimatyczne

1. .Wniosek

Numer operacji LGD-OS/XVI/2018/1

Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy: Sadyba Rozalin – Mirosław Gołoś

Tytuł operacji: Budowa i montaż instalacji fotowoltaicznej w Sadybie Rozalin w Rozalinie

Kwota wnioskowanego wsparcia: 21 054,00 zł

Kwota wsparcia ustalona przez LGD: 21 054,00 zł

Kwota wsparcia została określona zgodnie z LSR oraz ogłoszeniem, koszty które Wnioskodawca oszacował na podstawie ofert zostały uznane za racjonalne.

W ramach przedsięwzięcia 1.2.1 Budowa, przebudowa, rozbudowa i/lub adaptacja oraz wyposażenie w sprzęt, urządzenia i/lub innowacyjną technologię obiektów, służących zrównoważonej gospodarce rybackiej oraz do chowu i hodowli ryb;

1.Wniosek

Numer operacji: LGD-OS/XVII/2018/1

Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy: Gospodarstwo Rybackie „Mazanów” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

Tytuł operacji: Modernizacja infrastruktury Gospodarstwa Rybackiego Mazanów poprzez utwardzenie koron grobli stawowych.

Kwota wnioskowanego wsparcia: 283 527,00 zł

Kwota wsparcia ustalona przez LGD: 283 527,00 zł

Kwota wsparcia została określona zgodnie z LSR oraz ogłoszeniem, koszty które Wnioskodawca oszacował na podstawie kosztorysu zostały uznane za racjonalne.

W ramach przedsięwzięcia 2.3.2 Utworzenie i rozwój przedsiębiorstw wykorzystujących wodny potencjał obszaru rybackiego

1.Wniosek

Numer operacji: LGD-OS/XVIII/2018/1

Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy: Firma Handlowo-Uslugowa "JAR" Janusz Rzęsa.

Tytuł operacji: Rozwój Hotelu Bursztynowego w Józefowie nad Wisłą poprzez zakup nowoczesnego sprzętu i wyposażenia restauracyjno-hotelowego oraz wykorzystanie OZE w działaniu obiektu.

Kwota wnioskowanego wsparcia: 188 010,00 zł

Kwota wsparcia ustalona przez LGD: 188 010,00 zł

Kwota wsparcia została określona zgodnie z LSR oraz ogłoszeniem, koszty które Wnioskodawca oszacował na podstawie ofert zostały uznane za racjonalne.

2. Wniosek

Numer operacji: LGD-OS/XVIII/2018/2

Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy: Dom Weselny Szczekarkówka Iwona Czajka

Tytuł operacji: Utwardzenie placu oraz zakup wyposażenia niezbędnego do poprawy jakości świadczonych usług oraz rozszerzenia działalności gospodarczej o usługi turystyczne wykorzystujące wodny potencjał obszaru.

Kwota wnioskowanego wsparcia: 188 948,00 zł

Kwota wsparcia ustalona przez LGD: 188 948,00 zł

Kwota wsparcia została określona zgodnie z LSR oraz ogłoszeniem, koszty które Wnioskodawca oszacował na podstawie ofert i kosztorysu zostały uznane za racjonalne.

3. Wniosek

Numer operacji: LGD-OS/XVIII/2018/3

Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy: Firma Handlowo-Usługowa "ADIMA" Adrian Rzęsa.

Tytuł operacji: Zakup domków z wyposażeniem, stworzeniem infrastruktury towarzyszącej oraz zakup kajakowego sprzętu rekreacyjnego w celu stworzenia turystycznego ośrodka wypoczynkowego nad rzeką Wyżnicą.

Kwota wnioskowanego wsparcia: 300 000,00 zł

Kwota wsparcia ustalona przez LGD: 300 000,00 zł

Kwota wsparcia została określona zgodnie z LSR oraz ogłoszeniem, koszty które Wnioskodawca oszacował na podstawie ofert i kosztorysu zostały uznane za racjonalne.

4. Wniosek

Numer operacji: LGD-OS/XVIII/2018/4

Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy: Przedsiębiorstwo Usługowe Hubert Niedziałek.

Tytuł operacji: Budowa promenady nad Wisłą wyposażonej w infrastrukturę turystyczną oraz budowa placu zabaw przy Pensjonacie Piotrawin w celu stworzenia atrakcji dla turystów i mieszkańców.

Kwota wnioskowanego wsparcia: 299 625,00 zł

Kwota wsparcia ustalona przez LGD: 299 625,00 zł

Kwota wsparcia została określona zgodnie z LSR oraz ogłoszeniem, koszty które Wnioskodawca oszacował na podstawie ofert i kosztorysu zostały uznane za racjonalne.

2. Podjęcie uchwał i sporządzenie listy operacji ocenionych

Po zakończeniu oceny operacji zostały podjęte uchwały w sprawie oceny operacji złożonych w odpowiedzi na nabór wniosków:

- Nr 16/2018 w ramach działania Realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez społeczność, objętego Priorytetem 4. „Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej”, zawartego w Programie Operacyjnym „Rybacko i Morze” na lata 2014-2020, w ramach przedsięwzięcia 1.1.2 Wsparcie działań mających na celu ograniczenie emisji substancji powodujących zmiany klimatyczne

Działając na podstawie § 9 pkt. 12 Regulaminu Działania Rady Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania „Owocowy Szlak” Rada podjęła uchwałę w sprawie oceny każdej operacji:

Uchwała nr 48/2018 z dnia 14.09.2018 r. – nr wniosku LGD-OS/XVI/2018/1– uchwałę podjęto w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przy obecności 12 osób uprawnionych do głosowania;

Członkowie Rady podjęli uchwałę nr 49/2018 z dnia 14.09.2018 r. w sprawie zatwierdzenia list operacji ocenionych. Lista operacji ocenionych, które wpłynęły w odpowiedzi na ogłoszony konkurs nr 16/2018 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przy obecności 12 osób uprawnionych do głosowania.

Członkowie Rady podjęli uchwałę nr 50/2018 z dnia 14.09.2018 r. w sprawie zatwierdzenia list operacji wybranych do dofinansowania . Lista operacji wybranych do dofinansowania, które wpłynęły w odpowiedzi na ogłoszony konkurs nr 16/2018 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przy obecności 12 osób uprawnionych do głosowania.

Członkowie Rady podjęli uchwałę nr 51/2018 z dnia 14.09.2018 r. w sprawie zatwierdzenia

list operacji zgodnych z LSR. Lista operacji zgodnych z LSR, które wpłynęły w odpowiedzi na ogłoszony konkurs nr 16/2018 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przy obecności 12 osób uprawnionych do głosowania.

- Nr 17/2018 w ramach działania *Realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez społeczność*, objętego Priorytetem 4. „Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej”, zawartego w Programie Operacyjnym „Rybacktwo i Morze” na lata 2014-2020, w ramach przedsięwzięcia 1.2.1 Budowa, przebudowa, rozbudowa i/lub adaptacja oraz wyposażenie w sprzęt, urządzenia i/lub innowacyjną technologię obiektów, służącej zrównoważonej gospodarce rybackiej oraz do chowu i hodowli ryb

Działając na podstawie § 9 pkt. 12 Regulaminu Działania Rady Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania „Owocowy Szlak” Rada podjęła uchwałę w sprawie oceny każdej operacji:

Uchwała nr 52/2018 z dnia 14.09.2018 r. – nr wniosku LGD-OS/XVII/2018/1– uchwałę podjęto w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przy obecności 11 osób uprawnionych do głosowania;

Członkowie Rady podjęli uchwałę nr 53/2018 z dnia 14.09.2018 r. w sprawie zatwierdzenia list operacji ocenionych. Lista operacji ocenionych, które wpłynęły w odpowiedzi na ogłoszony konkurs nr 17/2018 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przy obecności 12 osób uprawnionych do głosowania.

Członkowie Rady podjęli uchwałę nr 54/2018 z dnia 14.09.2018 r. w sprawie zatwierdzenia list operacji wybranych do dofinansowania . Lista operacji wybranych do dofinansowania, które wpłynęły w odpowiedzi na ogłoszony konkurs nr 17/2018 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przy obecności 12 osób uprawnionych do głosowania.

Członkowie Rady podjęli uchwałę nr 55/2018 z dnia 14.09.2018 r. w sprawie zatwierdzenia list operacji zgodnych z LSR. Lista operacji zgodnych z LSR, które wpłynęły w odpowiedzi

na ogłoszony konkurs nr 17/2018 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przy obecności 12 osób uprawnionych do głosowania.

- Nr 18/2018 w ramach działania *Realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez społeczność*, objętego Priorytetem 4. „Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej”, zawartego w Programie Operacyjnym „Rybacko i Morze” na lata 2014-2020. w ramach przedsięwzięcia 2.3.2 Utworzenie i rozwój przedsiębiorstw wykorzystujących wodny potencjał obszaru rybackiego

Działając na podstawie § 9 pkt. 12 Regulaminu Działania Rady Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania „Owocowy Szlak” Rada podjęła uchwałę w sprawie oceny każdej operacji:

Uchwała nr 56/2018 z dnia 14.09.2018 r. – nr wniosku LGD-OS/XVIII/2018/1– uchwałę podjęto w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przy obecności 12 osób uprawnionych do głosowania;

Uchwała nr 57/2018 z dnia 14.09.2018 r. – nr wniosku LGD-OS/XVIII/2018/2– uchwałę podjęto w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przy obecności 12 osób uprawnionych do głosowania;

Uchwała nr 58/2018 z dnia 14.09.2018 r. – nr wniosku LGD-OS/XVIII/2018/3– uchwałę podjęto w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przy obecności 12 osób uprawnionych do głosowania;

Uchwała nr 59/2018 z dnia 14.09.2018 r. – nr wniosku LGD-OS/XVIII/2018/4– uchwałę podjęto w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przy obecności 12 osób uprawnionych do głosowania;

Członkowie Rady podjęli uchwałę nr 60/2018 z dnia 14.09.2018 r. w sprawie zatwierdzenia list operacji ocenionych. Lista operacji ocenionych, które wpłynęły w odpowiedzi na ogłoszony konkurs nr 18/2018 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przy obecności 12 osób uprawnionych do

głosowania.

Członkowie Rady podjęli uchwałę nr 61/2018 z dnia 14.09.2018 r. w sprawie zatwierdzenia list operacji wybranych do dofinansowania . Lista operacji wybranych do dofinansowania, które wpłynęły w odpowiedzi na ogłoszony konkurs nr 18/2018 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przy obecności 12 osób uprawnionych do głosowania.

Członkowie Rady podjęli uchwałę nr 62/2018 z dnia 14.09.2018 r. w sprawie zatwierdzenia list operacji zgodnych z LSR. Lista operacji zgodnych z LSR, które wpłynęły w odpowiedzi na ogłoszony konkurs nr 18/2018 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przy obecności 12 osób uprawnionych do głosowania.

Opiniowanie zmian w umowach:

Rada przeanalizowała wnioski beneficjentów w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zmian w umowach:

- ✓ umowa nr 00135-6935-UM0310195/16 realizowanej przez Gminną Spółdzielnię „Samopomoc Chłopska” w Wilkowie
- ✓ wniosek nr LGD-OS/XXV/2017/1 realizowany przez Gminę Łaziska
- ✓ wniosek nr LGD-OS/XXV/2017/2 realizowany przez Gminę Łaziska

Rada stwierdziła, że nie było konieczności dokonywania ponownej oceny wniosku o dofinansowanie ponieważ wprowadzone zmiany dotyczące terminu realizacji operacji nie mają wpływu na ocenę operacji w zakresie spełnienia poszczególnych kryteriów w tym kryterium dotyczącym czasu realizacji operacji. W związku z tym Rada LGD wyraża zgodę na wprowadzenie zmian do umów.

Na tym posiedzenie zakończono.

8. Wnioski i uwagi zgłoszone przez Członków Rady

Członkowie Rady nie zgłaszali żadnych wniosków ani uwag podczas posiedzenia.

9. Zatwierdzenie wyniku oceny

Prace Rady zakończyły się w dniu 14.09.2018 r.

Przewodniczący	<p>PRZEWODNICZĄCA RADA <i>Olga Podkościelna</i> LOKALNEJ GRUPY DZIAŁANIA "OWOCOWY SZLAK"</p>	<p>LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA "OWOCOWY SZLAK" REGON 060137465 NIP 717-177-74-72 ul. Lubelska 4, 24-300 Opole Lub</p>
Sekretarz posiedzenia	<p>..... KSIĘZNIK BIURA <i>Olga Domżał</i> AGATA DOMŻAŁ</p>	
<p>(podpisy sekretarzy i Przewodniczącego)</p>		